
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Bohatý Jméno: Pavel Osobní číslo: 465611
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie

Název práce: Porovnání účinků manuální terapie a aktivního cvičení u pacientů s ankylozující
spondylitidou

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 14

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 83

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Který z využitých FZT konceptů se Vám jeví jako nejvhodnější pro aktivní cvičení u pacientů s AS?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce studenta Bohatého obsahuje 92 stran textu a 8 stran příloh. Při psaní práce čerpal ze 30ti zdrojů.

Výběr tématu zabývající se pacienty s AS včetně zhodnocení manuální terapie a aktivního cvičení považuji obecně za
velký přínos a chválihodnou činnost.

Za velmi nepodařené části práce považuji úvod a závěr bakalářské práce, které jsou napsány bez většího uvedení do
problematiky, zamyšlení se nad tématem a propojení do celkového kontextu dané práce.

V kapitole 3 - Přehled současného stavu se student zbytečně věnuje na 8 stranách anatomii osového skeletu,
anatomie by postačila na 2 stranách textu, kvůli této skutečnosti se celá práce v rozsahu rozšiřuje. Anatomie nebyla
stěžejní pro splnění cíle práce.

Kapitola 3.4 (25 stran textu) disponuje velmi malým množstvím využitých zdrojů s ohledem na rozsah textu v této
kapitole. Student především čerpal ze zdroje [8] a [14], což je velmi málo. Bylo by vhodné kombinovat informace z
více zdrojů včetně zahraničních u této kapitoly bakalářské práce.

Práce je po metodické stránce pěkně zpracována, ocenila bych také tabulku s rozložením testovaného souboru
probandů  (věk,  výška,  váha,  pohlaví,...),  která  v  práci  chybí.  Oceňuji  kvalitu  sestavení  cvičební  jednotky  z
jednotlivých cviků. Student v práci uvádí skvělé popisy cviků včetně fotodokumentace celé cvičební jednotky. Dále
oceňuji využití fotodokumentace taktéž u vysvětlení manuálních technik.

V kapitole diskuze však chybí větší provázanost a porovnání výsledků práce se zahraničními zdroji. Citované studie
většinou nezcela korelují  s  tématem. Bylo by vhodné hledat  zahraniční  zdroje ve více databázích pro získání
adekvátních článků, které lze využít v diskuzi práce. Avšak student sám v práci uvádí tento nedostatek a také se
domnívá, že nejvhodnější pro úspěch léčby u pacientů s AS je kombinace manuálních technik a aktivního cvičení. S
čímž zcela souhlasím.

Drobné připomínky k práci:
- rozpor tvrzení s. 22, 1. odstavec: výskyt onemocnění v populaci 0,1% až 0,5 %, 3. odstavec: 1,1-1,4 % populace
- s. 33, u 8. odrážky pravděpodobně chybí kus textu (nedokončená věta, chybí vysvětlení věty)
- s. 47, gramatická chyba "skoré"
- s. 64, jiný font písma "Léčení hlubokých fascií"
- s. 91, překlep "déle" místo "dále"

Požadavky na úroveň bakalářské práce byly splněny, minimální rozsah práce byl několikrát překročen a všechny cíle
práce byly splněny. Práci doporučuji k obhajobě a s přihlédnutím k výše uvedeným připomínkám hodnotím stupněm
"B".

Jméno a příjmení: Mgr. Kateřina Jinochová
Organizace: ORTHOTES, s. r. o. Nestátní zdravotnické zařízení
Kontaktní adresa: Antala Staška 1356/76 140 00 Praha 4 – Krč


Podpis: .............................................

Datum: .............................................



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz


